

平成20年9月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年8月20日

上場会社名 株式会社アドバンスクリエイト 上場取引所 大証ヘラクレス S
 コード番号 8798 (URL <http://www.advancecreate.co.jp>)
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 濱田佳治
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員 経営管理本部長 (氏名) 村上浩一 TEL (06)6204-1193

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年9月期第3四半期の連結業績 (平成19年10月1日～平成20年6月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年9月期第3四半期	5,016	22.0	43	-	215	-	473	-
19年9月期第3四半期	6,429	18.0	412	-	251	-	279	-
19年9月期	8,547	61.0	862	-	642	-	184	-

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年9月期第3四半期	4,239	28	-	-
19年9月期第3四半期	2,496	16	-	-
19年9月期	1,636	22	1,606	30

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年9月期第3四半期	7,350	4,073	45.8	31,510	93
19年9月期第3四半期	8,463	4,689	46.6	34,205	55
19年9月期	8,241	5,152	53.5	38,232	76

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年9月期第3四半期	297	475	242	1,114
19年9月期第3四半期	116	263	1,161	1,667
19年9月期	683	518	484	1,536

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金						
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期末	年間		
	円	銭	円	銭	円	銭	
19年9月期				1,500	00	1,500	00
20年9月期(実績)						1,500	00
20年9月期(予想)				1,500	00		

3. 平成20年9月期の連結業績予想 (平成19年10月1日～平成20年9月30日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	7,000	18.1	700	18.8	500	22.2	150	18.7	1,355	02

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動): 無
 (2) 四半期連結財務諸表の作成基準: 中間連結財務諸表作成基準
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無: 無
 (4) 会計監査人の関与: 無

5. 個別業績の概要(平成19年10月1日～平成20年6月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年9月期第3四半期	4,798	20.4	44	87.0	68	-	375	-
19年9月期第3四半期	6,028	24.7	341	-	203	291.3	283	-
19年9月期	8,029	73.2	789	-	600	-	238	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭
20年9月期第3四半期	3,359	19
19年9月期第3四半期	2,540	47
19年9月期	2,120	73

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年9月期第3四半期	6,625	3,534	53.3	33,083	75
19年9月期第3四半期	7,685	3,957	51.5	34,293	42
19年9月期	7,539	4,481	59.4	38,836	76

6. 平成20年9月期の個別業績予想(平成19年10月1日～平成20年9月30日)

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	6,500	19.1	800	1.4	600	0.0	250	4.6	2,258	37

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と大きく異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間におけるわが国経済は、原油や原材料価格の急激な高騰や、米国のサブプライムローン問題に端を発した金融市場の不安定化により、企業の景況感、特に中小企業を中心に厳しい状況で推移しました。個人消費につきましても、食料品や生活必需品の価格高騰により、減速感が鮮明になってまいりました。

当社グループの属する保険業界におきましては、消費者の保険に関する意識の変化が著しく、不払い問題の影響もあり保険料収入はやや低下基調が見られ、消費者による保険選別が一層進んでおります。生命保険協会の生命保険事業概況によりますと、2007年4月から2008年3月の収入保険料(40社合計)は27兆230億円と前年度比で微減となりました。また、保有契約高では個人保険が4.6%の減少となりましたが、個人年金保険は2.4%増加と引き続き好調に推移いたしました。しかし、新規契約金額では、個人保険が58兆6,495億円と前年度より13.7%減少、個人年金保険が8兆234億円と前年度より10%減少となりました。

そのような環境の中、当社グループは、お客様が自分に合った保険を店頭で自由に選択できる「新たな保険の流通市場」を目指す保険ショップ「保険市場(ほけんいちば)」の展開につきましては、前年度の「質への転換」から本来の「質の向上」を目指して、一層のスクラップ&ビルドを進め、よりお客様のニーズを的確に汲み取れる体制の構築とより効率的な事業運営を図るべく、引続き店舗の統廃合を実施し6月末で全国26都道府県、65店舗となりました。また、そのような環境の中、効果的なプロモーション活動の継続実施と、現在確立しているリテール戦略(インターネット(Web)・ショップ・テレマーケティング・訪問販売)および法人営業の強化により、スピード・利便性・豊富な品揃えとサービス品質の向上を柱に、お客様本位の取り組みをしてまいりました。

また、あいおい損害保険株式会社と合併で設立しました損害保険会社設立準備会社である株式会社アドバンスインシュアランスプランニングが、平成20年3月21日に金融庁より損害保険業免許を取得、アドリック損害保険株式会社として4月8日より営業を開始し、まず自動車保険から取扱いを始めました。この様に、保険市場の構造変化により一層柔軟に対応できるよう、事業展開力の強化に取り組んでおります。

これらの結果、当第3四半期連結会計期間における新規の保険契約件数は54千件(前年同期比153.7%)、当第3四半期末の保有契約件数は256千件(前年同期比95.6%)となり、連結ベースでの売上高は5,016百万円(前年同期比22.0%減)となりました。

一方、損益面では、プロモーションコスト及びアドリック損害保険株式会社の経費が増加した為、営業利益43百万円(前年同期は412百万円)、経常利益215百万円(前年同期は251百万円)とそれぞれ減益となりました。また、ショップの統廃合による退店損失ならびに投資有価証券評価損を計上したこと等により、473百万円の四半期純損失となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 資産、負債、純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ890百万円減少し7,350百万円となりました。これは現金及び預金の減少345百万円、売掛金の減少213百万円等によるものです。負債は、短期借入金642百万円等の増加、長期借入金69百万円、社債230百万円等の減少があり、189百万円増加しております。純資産は、4,073百万円となり、前連結会計年度に比べ1,079百万円減少いたしました。これは自己株式の取得397百万円等によるものであります。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ421百万円減少し、1,114百万円となりました。

当第3四半期連結会計期間末における各キャッシュ・フローは、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

減価償却費210百万円、投資有価証券評価損199百万円、退店損失170百万円、繰延資産償却額187百万円等の非資金費用・損失があり、税金等調整前四半期純損失614百万円、売上債権の減少額223百万円等により、営業活動により獲得した資金は297百万円となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、定期預金の預入75百万円、無形固定資産の取得による支出256百万円、繰延資産の取得による支出240百万円等があり、475百万円となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、短期借入金の純増額650百万円、自己株式の取得による支出397百万円、社債の償還額230百万円、配当金の支払額170百万円により、242百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想につきましては、アドリック損害保険株式会社の損失計上に加え、広告代理店事業子会社である株式会社アドバンスメディアマーケティングの減収により、平成20年9月期連結業績予想を前回予想から下記のように修正いたします。

【通期連結業績予想】

	今回業績予想		前回(5月21日発表値)
売上高	7,000百万円(前年比	18.1%)	7,000百万円
営業利益	700百万円(前年比	18.8%)	750百万円
経常利益	500百万円(前年比	22.2%)	550百万円
当期純利益	150百万円(前年比	18.7%)	200百万円

上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

4. 第3四半期 連結財務諸表等

第3四半期 連結貸借対照表

(単位:千円)

期 別 科 目	前第3四半期連結会計期間末 (平成19年6月30日現在)		当第3四半期連結会計期間末 (平成20年6月30日現在)		前連結会計年度の要約連結貸借対照表 (平成19年9月30日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1. 現金及び預金	1,946,393		1,394,815		1,740,502	
2. 受取手形及び売掛金	1,943,144		1,278,082		1,491,305	
3. その他	551,825		655,275		774,892	
流動資産合計	4,441,363	52.5	3,328,173	45.3	4,006,701	48.6
固定資産						
1. 有形固定資産	216,315	2.6	197,134	2.7	205,112	2.5
2. 無形固定資産						
(1) のれん	256,441		238,558		251,970	
(2) ソフトウェア	307,258		458,467		340,972	
(3) 広告実施権	309,476		272,218		300,308	
(4) その他	2,825	876,002	2,994	972,238	2,727	895,979
3. 投資その他の資産						
(1) 差入保証金	549,596		443,910		520,870	
(2) 保険積立金	1,199,529		1,227,301		1,217,405	
(3) その他	468,417	2,217,543	412,178	2,083,390	679,022	2,417,298
固定資産合計	3,309,861	39.1	3,252,763	44.2	3,518,390	42.7
繰延資産						
1. 開発費	575,888		395,100		530,691	
2. その他	135,967		374,882		185,580	
繰延資産合計	711,855	8.4	769,982	10.5	716,271	8.7
資産合計	8,463,080	100.0	7,350,919	100.0	8,241,363	100.0
(負債の部)						
流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	32,293		18,529		22,023	
2. 短期借入金	1,200,100		1,342,400		700,100	
3. 賞与引当金	176,860		175,310		128,566	
4. その他	1,009,262		767,443		1,054,186	
流動負債合計	2,418,515	28.6	2,303,682	31.3	1,904,877	23.1
固定負債						
1. 社債	1,050,000		750,000		900,000	
2. 長期借入金	282,900		190,500		259,800	
3. 退職給付引当金	10,260		18,263		11,481	
4. その他	11,534		15,463		12,477	
固定負債合計	1,354,694	16.0	974,226	13.3	1,183,758	14.4
負債合計	3,773,210	44.6	3,277,909	44.6	3,088,635	37.5
(純資産の部)						
株主資本						
1. 資本金	2,915,314	34.4	2,915,314	39.6	2,915,314	35.4
2. 資本剰余金	1,225,851	14.5	1,225,851	16.7	1,225,851	14.9
3. 利益剰余金	194,130	2.3	377,411	5.1	269,300	3.3
4. 自己株式	-	-	397,455	5.4	-	-
株主資本合計	3,947,036	46.6	3,366,299	45.8	4,410,466	53.5
評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	25	0.0	50	0.0	1,250	0.0
少数株主持分	742,858	8.8	706,760	9.6	741,010	9.0
純資産合計	4,689,870	55.4	4,073,009	55.4	5,152,727	62.5
負債及び純資産合計	8,463,080	100.0	7,350,919	100.0	8,241,363	100.0

第3四半期 連結損益計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	前第3四半期連結会計期間 (自 平成18年10月1日 至 平成19年6月30日)		当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年10月1日 至 平成20年6月30日)		前連結会計年度の要約連結損益計算書 (自 平成18年10月1日 至 平成19年9月30日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売上高	6,429,881	100.0	5,016,877	100.0	8,547,825	100.0
売上原価	1,303,440	20.3	1,741,903	34.7	1,677,041	19.6
売上総利益	5,126,441	79.7	3,274,974	65.3	6,870,783	80.4
販売費及び一般管理費	4,713,807	73.3	3,318,451	66.2	6,008,700	70.3
営業利益又は営業損失()	412,634	6.4	43,477	0.9	862,083	10.1
営業外収益						
1. 受取利息	1,156		2,789		2,625	
2. 投資有価証券売却益	-		5,932		-	
3. 持分法による投資利益	1,031		1,521		-	
4. その他	29,510	31,698	38,125	48,369	43,686	46,312
営業外費用						
1. 支払利息	27,336		21,080		55,050	
2. 開発費償却	135,591		135,591		180,788	
3. その他	30,387	193,315	63,515	220,186	29,923	265,762
経常利益又は経常損失()	251,017	3.9	215,295	4.3	642,632	7.5
特別利益						
1. 固定資産売却益	-		60,369		380,000	
2. 補助金収入	29,600		-		29,600	
3. その他	1,677	31,277	3,636	64,005	1,396	410,996
特別損失						
1. 投資有価証券評価損	29,392		199,304		36,229	
2. 減損損失	188,310		-		188,310	
3. 広告実施権償却額	45,000		-		45,000	
4. のれん償却額	48,198		-		48,198	
5. 固定資産売却損	37,087		-		37,087	
6. 固定資産除却損	34,779		28,217		38,131	
7. 退店損失	382,192		170,483		427,591	
8. 保険積立金解約損	23,103		-		23,103	
9. 役員退職慰労金	-		63,690		4,040	
10. その他	40,925	828,990	1,570	463,266	37,942	885,636
税金等調整前四半期純損失 ()又は税金等調整前当期 純利益	546,695	8.5	614,555	12.2	167,993	2.0
法人税、住民税及び事業税	71,392		46,969		95,071	
法人税等調整額	334,925	263,532	153,649	106,680	105,496	10,425
少数株主損失	4,127	0.1	34,250	0.7	5,975	0.1
四半期純損失()又は当期 純利益	279,035	4.3	473,624	9.4	184,394	2.2

第3四半期連結株主資本等変動計算書
前第3四半期連結会計期間(自平成18年10月1日 至平成19年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年9月30日残高	2,614,722	2,573,221	1,563,047	3,624,896
当四半期中の変動額				
新株発行	300,592	300,584	-	601,176
資本剰余金の取崩による 欠損填補	-	1,647,953	1,647,953	-
四半期純利益	-	-	279,035	279,035
株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額)	-	-	-	-
当四半期中の変動額合計	300,592	1,347,369	1,368,917	322,140
平成19年6月30日残高	2,915,314	1,225,851	194,130	3,947,036

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成18年9月30日残高	16	16	33,282	3,658,162
当四半期中の変動額				
新株発行	-	-	-	601,176
資本剰余金の取崩による 欠損填補	-	-	-	-
四半期純利益	-	-	-	279,035
株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額)	8	8	709,576	709,567
当四半期中の変動額合計	8	8	709,576	1,031,707
平成19年6月30日残高	25	25	742,858	4,689,870

当第3四半期連結会計期間(自平成19年10月1日 至平成20年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年9月30日残高	2,915,314	1,225,851	269,300	-	4,410,466
当四半期中の変動額					
剰余金の配当	-	-	173,086	-	173,086
四半期純利益	-	-	473,624	-	473,624
自己株式の取得	-	-	-	397,455	397,455
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	-	-	-	-	-
当四半期中の変動額合計	-	-	646,711	397,455	1,044,166
平成20年6月30日残高	2,915,314	1,225,851	377,411	397,455	3,366,299

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成19年9月30日残高	1,250	1,250	741,010	5,152,727
当四半期中の変動額				
剰余金の配当	-	-	-	173,086
四半期純利益	-	-	-	473,624
自己株式の取得	-	-	-	397,455
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	1,300	1,300	34,250	35,550
当四半期中の変動額合計	1,300	1,300	34,250	1,079,717
平成20年6月30日残高	50	50	706,760	4,073,009

株アドバンスクリエイト（8798）平成20年9月期 第3四半期財務・業績の概況

（参考）前連結会計年度の株主資本等変動計算書（自平成18年10月1日 至平成19年9月30日）

（単位：千円）

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年9月30日残高	2,614,722	2,573,221	1,563,047	3,624,896
連結会計年度中の変動額				
新株発行	300,592	300,584	-	601,176
その他資本剰余金から その他利益剰余金への振替	-	1,647,953	1,647,953	-
当期純利益	-	-	184,394	184,394
株主資本以外の項目の連結会 計年度中の変動額（純額）	-	-	-	-
連結会計年度中の変動額合計	300,592	1,347,369	1,832,347	785,570
平成19年9月30日残高	2,915,314	1,225,851	269,300	4,410,466

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成18年9月30日残高	16	16	33,282	3,658,162
連結会計年度中の変動額				
新株発行	-	-	-	601,176
その他資本剰余金から その他利益剰余金への振替	-	-	-	-
当期純利益	-	-	-	184,394
株主資本以外の項目の連結会 計年度中の変動額（純額）	1,266	1,266	707,727	708,994
連結会計年度中の変動額合計	1,266	1,266	707,727	1,494,564
平成19年9月30日残高	1,250	1,250	741,010	5,152,727

第3四半期 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

科 目	期 別	前第3四半期連結会計期間 (自 平成18年10月1日 至 平成19年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年10月1日 至 平成20年6月30日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成18年10月1日 至 平成19年9月30日)
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期純損失()又は税金等調 整前当期純利益		546,695	614,555	167,993
減価償却費		224,821	210,831	282,903
減損損失		188,310	-	188,310
のれん償却		71,250	13,412	75,721
貸倒引当金の増減()額		34,176	3,628	4,176
賞与引当金の増加額		94,389	46,743	46,096
退職給付引当金の増加額		2,926	6,782	4,147
持分法による投資損益(利益:)		1,031	1,521	203
受取利息及び受取配当金		2,221	8,632	3,662
支払利息・社債利息		36,609	28,510	55,050
繰延資産償却額		152,382	187,072	203,369
投資事業組合運用損益(利益:)		1,644	842	3,403
投資有価証券売却益		-	5,932	-
投資有価証券売却損		-	988	-
投資有価証券評価損		29,392	199,304	36,229
固定資産除却損		34,779	28,217	38,131
固定資産売却益		-	60,369	380,000
固定資産売却損		37,087	-	37,087
持分変動差益		1,396	-	1,396
保険積立金解約損		23,103	-	23,103
退店損失		382,192	170,483	427,591
売上債権の増()減額		743,661	223,676	329,843
仕入債務の増減()額		30,187	3,494	19,918
未払消費税等の増減()額		-	194,902	286,590
長期前払費用の増()減額		67,550	814	104,805
その他流動資産の増()減額		24,173	344,018	35,993
その他流動負債の増減()額		278,476	63,197	1,133
その他		-	75,782	65,112
小計		283,349	579,563	1,110,165
利息及び配当金の受取額		2,221	8,208	3,662
利息の支払額		37,037	30,331	55,160
法人税等の支払額		63,313	147,156	49,378
退店に伴う支出		301,657	113,240	325,718
営業活動によるキャッシュ・フロー		116,437	297,041	683,570

株アドバンスクリエイト（8798）平成20年9月期 第3四半期財務・業績の概況

科 目	期 別	前第3四半期連結会計期間 (自 平成18年10月1日 至 平成19年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年10月1日 至 平成20年6月30日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成18年10月1日 至 平成19年9月30日)
		金 額	金 額	金 額
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の預入による支出		279,253	75,457	204,405
定期預金の払戻しによる収入		3,802	-	3,802
投資有価証券の取得による支出		-	10,134	228,010
投資有価証券の売却による収入		-	57,972	-
有形固定資産の取得による支出		55,359	26,727	62,980
無形固定資産の取得による支出		115,619	256,327	182,678
無形固定資産の売却による収入		-	60,000	-
広告実施権売却による収入		415,800	-	415,800
貸付による支出		100,000	97,000	100,000
貸付金の回収による収入		23,330	62,658	42,723
保険積立金の取得による支出		24,866	9,890	42,737
差入保証金の組み入れによる支出		67,647	4,639	73,425
差入保証金の解約による収入		35,763	65,048	68,991
繰延資産の取得による支出		99,885	240,783	155,289
投資活動によるキャッシュ・フロー		263,934	475,281	518,208
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入れによる収入		76,900	4,750,000	1,508,000
短期借入金の返済による支出		-	4,100,000	1,908,000
長期借入金の返済による支出		46,200	77,000	92,400
長期(割賦)未払金の返済による支出		32,957	17,600	36,636
社債の償還による支出		150,000	230,000	300,000
自己株式の取得による支出		-	397,455	-
株式の発行による収入		598,753	-	598,753
少数株主からの払込による収入		715,100	-	715,100
配当金の支払額		300	170,848	300
財務活動によるキャッシュ・フロー		1,161,296	242,904	484,517
現金及び現金同等物の増加額		780,923	421,144	649,879
現金及び現金同等物の期首残高		886,217	1,536,097	886,217
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		1,667,140	1,114,952	1,536,097

5. 第3四半期 財務諸表等

第3四半期 貸借対照表

(単位:千円)

科 目	前第3四半期会計期間末 (平成19年6月30日現在)			当第3四半期会計期間末 (平成20年6月30日現在)			前事業年度の要約貸借対照表 (平成19年9月30日現在)		
	金 額	構成比	%	金 額	構成比	%	金 額	構成比	%
(資産の部)									
流動資産									
1. 現金及び預金	559,026			448,563			369,597		
2. 売掛金	1,866,338			1,261,413			1,437,952		
3. その他	706,040			516,087			898,594		
流動資産合計	3,131,404	40.7		2,226,065	33.6		2,706,145	35.9	
固定資産									
1. 有形固定資産	177,389			160,685			168,369		
2. 無形固定資産									
(1) のれん	256,441			238,558			251,970		
(2) ソフトウェア	260,343			383,183			294,452		
(3) 広告実施権	309,476			272,218			300,308		
(4) その他	2,825	829,086		2,994	896,954		2,727	849,459	
3. 投資その他の資産									
(1) 差入保証金	532,837			410,362			504,111		
(2) 保険積立金	1,195,396			1,223,169			1,213,272		
(3) 関係会社株式	851,500			900,569			994,500		
(4) その他	414,760	2,994,494		428,469	2,962,570		596,182	3,308,066	
固定資産合計	4,000,970	52.1		4,020,211	60.7		4,325,895	57.4	
繰延資産									
1. 開発費	525,007			363,864			484,721		
2. その他	27,840			15,065			22,784		
繰延資産合計	552,848	7.2		378,930	5.7		507,506	6.7	
資産合計	7,685,223	100.0		6,625,206	100.0		7,539,547	100.0	
(負債の部)									
流動負債									
1. 短期借入金	1,000,100			1,100,000			400,000		
2. 一年以内返済予定長期借入金	-			92,400			100,100		
3. 一年以内償還予定社債	380,000			300,000			380,000		
4. 賞与引当金	175,076			169,352			127,132		
5. 未払金	437,268			324,994			437,661		
6. その他	364,308			130,146			412,859		
流動負債合計	2,356,752	30.7		2,116,893	32.0		1,857,752	24.7	
固定負債									
1. 社債	1,050,000			750,000			900,000		
2. 長期借入金	282,900			190,500			259,800		
3. 退職給付引当金	10,095			18,078			11,316		
4. その他	28,323			15,463			29,265		
固定負債合計	1,371,318	17.8		974,041	14.7		1,200,381	15.9	
負債合計	3,728,071	48.5		3,090,935	46.7		3,058,134	40.6	
(純資産の部)									
株主資本									
1. 資本金	2,915,314	37.9		2,915,314	44.0		2,915,314	38.7	
2. 資本剰余金	1,225,851	16.0		1,225,851	18.5		1,225,851	16.2	
3. 利益剰余金	183,989	2.4		209,389	3.2		338,995	4.5	
4. 自己株式	-	-		397,455	6.0		-	-	
株主資本合計	3,957,177	51.5		3,534,321	53.3		4,480,162	59.4	
評価・換算差額等									
その他有価証券評価差額金	25	0.0		50	0.0		1,250	0.0	
純資産合計	3,957,152	51.5		3,534,271	53.3		4,481,412	59.4	
負債及び純資産合計	7,685,223	100.0		6,625,206	100.0		7,539,547	100.0	

(株)アドバンスクリエイト(8798)平成20年9月期 第3四半期財務・業績の概況

第3四半期 損益計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	前第3四半期会計期間 (自 平成18年10月1日 至 平成19年6月30日)			当第3四半期会計期間 (自 平成19年10月1日 至 平成20年6月30日)			前事業年度の要約損益計算書 (自 平成18年10月1日 至 平成19年9月30日)		
	金 額	百分比	%	金 額	百分比	%	金 額	百分比	%
営業収益	6,028,138	100.0	%	4,798,630	100.0	%	8,029,800	100.0	%
営業費用	5,686,332	94.3		4,754,074	99.1		7,240,642	90.2	
営業利益	341,805	5.7		44,555	0.9		789,157	9.8	
営業外収益	33,255	0.6		45,817	1.0		48,645	0.6	
営業外費用	171,741	2.9		159,050	3.3		237,192	3.0	
経常利益又は経常損失()	203,319	3.4		68,678	1.4		600,610	7.5	
特別利益	29,600	0.5		88,746	1.8		409,600	5.1	
特別損失	823,886	13.7		505,235	10.5		800,901	10.0	
税引前四半期純損失() 又は税引前当期純利益	590,966	9.8		485,166	10.1		209,309	2.6	
法人税、住民税及び事業税	68,357			44,528			83,082		
法人税等調整額	375,335	306,977	5.1	154,396	109,867	2.3	112,769	29,687	0.4
四半期純損失() 又は当期純利益		283,989	4.7		375,299	7.8		238,995	3.0